Якщо в ба-
гатьох інших роботах виразно виступає прагнення Куїнджі
до декоративі-зму, то в «Нічному» переважає глибоко
емоційне «натуральне» сприйняття життя.

Художник багато подорожував. Так, результатом
поїздок в Крим та на Кавказ стали численні етюди: «Ель-
брус», «Місячна ніч», «Казбек увечері», «Плями місячного
світла» та інші.

Помер Куїнджі 11 (24) липня 1910 року в Петербурзі
від тяжкої серцевої хвороби, в присутності своїх учнів
М.К. Реріха, М.П. Хімони, В.Д. Зарубіна, А.О. Рило-
ва, К.Ф. Богаєвського, яких він викликав з місць їх про-
живання і річної художньої практики. Він помер у своїй
квартирі в прибутковому будинку купця Г.Г.